ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ÔNG ĐÌNH

Số: 32/UBND-CV
[bookmark: _GoBack]V/v hướng dẫn số hoá, khai thác, sử dụng kết quả, hồ sơ TTHC điện tử trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh và Cổng dịch vụ công quốc gia.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ông Đình, ngày 01 tháng 7 năm 2024

                                  Kính gửi: các đồng chí Công chức UBND xã Ông Đình

Căn cứ sự chỉ đạo của UBND huyện Khoái Châu về việc hướng dẫn số hoá, khai thác, sử dụng kết quả, hồ sơ TTHC điện tử trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh và Cổng Dịch vụ công  quốc gia. Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các công chức, bộ phận có liên quan thực hiện một số nội dung sau:
1. Bảo đảm việc giải quyết, cung cấp 100% kết quả thủ tục hành chính ở dạng bản điện tử có giá trị pháp lý có chữ ký số để tái sử dụng khi cơ quan nhà nước, cán bộ, công chức, công dân và doanh nghiệp có nhu cầu sử dụng, khai thác.
2. Yêu cầu công chức được giao nhiệm vụ tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính tại Bộ phận một cửa của xã tích cực tuyên truyền, hướng dẫn người dân chuẩn hóa thông tin, thực hiện các bước đăng ký hồ sơ trực tuyến và tiếp nhận, số hóa hồ sơ trực tiếp tại Bộ phận một cửa trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh nhằm tái sử dụng kết quả, hồ sơ thủ tục hành chính điện tử thông qua Cổng dịch vụ công quốc gia và trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh.
Yêu cầu công chức, các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện nội dung công văn này./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
· Lãnh đạo UBND xã;
· Lưu: VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
[image: F:\Phan mem Scan\Chũ_ký_remove.bg.png]
           Nguyễn Duy Định

 (

)
image1.png